ועל כרחך צריך לומר דכוונת התוס' היא דדוקא דינא דפרשת המלך לא שייכי רק במי שנמלך על כל ישראל ומאת המקום אבל לא שלא יהיה לו דין מלך בלא כן.

---

מהי כוונת תשובת התוספות לפי פירושו של הערוך לנר? מהי האפשרות שהיא שולל ומהן ראיותיו נגדה? נסה להתבונן בדברים: מהי סברתם?

---

7. ביוגרפיה (פרויקט השו"ת): "רבי יעקב יוקב עטלינגר נולד בשנת ה"א תקנ"ח (1798) בקרלסרוה, גרמניה, ונפטר בשנת ה"א תרל"א (1871). ר' יעקב שימש ברבנות בקהילות אחדות בגרמניה, אבל הוא נודע ברבים בעיקר כרבה של אלטונה".

**ד.** הערוך לנר הבין אפוא את תשובת התוספות כאמירה מקומית במשפט המלך ולא כאמירה כוללת: אחאב מוגדר באופן כללי כמלך אך הוא לא מוגדר כך לעניין משפט המלך. הבנה זו קשה מעט: מה הסברה לפצל בין ההגדרה הכללית ובין הגדרת מלך לעניין משפט המלך?

**ד.** הרב ישראלי סבור אפוא שיש שני מסלולים במינוי המלך: על ידי נביא וסנהדרין וללא העם או על ידי העם ואפילו ללא נביא וסנהדרין. לדעתו, מינוי שאול ודוד שיקף את המסלול הראשון, והם נהיו מלכים מיד בשעת משיחתם על ידי שמואל ובית דינו. **הרב בנימין רבינוביץ-תאומים**<sup>4</sup> חלק על הדברים<sup>5</sup>, ולדעתו יש רק מסלול אחד במינוי המלך –

4. ראש השנה תרס"א (1900) – ז' באלול תשל"ד (1974). מעורכי האנציקלופדיה התלמודית. אחיינו של הרב קוק.

5. במסגרת מאמר שבו הוא דן האם יש כיום סמכות לדון דיני נפשות. המאמר התפרסם בכתב העת 'התורה והמדינה' ד', בשנת תשי"ב (כתב עת חשוב שהוקם על ידי הרב ישראלי בשנות הקמת

על ידי נביא וסנהדרין והעם. הוא הקשה על הטענה שדוד נהיה מלך מיד בשעת משיחתו על ידי שמואל.